INDICAÇÃO Nº 206/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  a  possibilidade  de  criação  de  uma

campanha municipal de combate à proliferação de escorpiões em toda a cidade de Caconde.

JUSTIFICATIVA

O aumento da presença de escorpiões tem sido uma preocupação constante

entre os moradores de diversas regiões do município. A falta de informação e de medidas

preventivas  agrava  o  problema,  colocando  em risco  a  saúde  e  segurança  da  população,

principalmente de crianças e idosos.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de agosto de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente